7

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.
	2013
	№
	1275

О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации Программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2013 № 415-п, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом.
2. Утвердить  состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 2.

4. Определить администрацию г. Канска (отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений) уполномоченным органом, ответственным за реализацию Программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» на территории города Канска.
5. Признать утратившими силу:

5.1. Постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.2. Постановление администрации г. Канска от 25.09.2007 № 1970 «Об  уполномоченном органе по реализации проекта переселения «Город Канск».
5.3. Постановление администрации г. Канска от 18.10.2007 № 2159 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.4. Постановление администрации г. Канска от 10.10.2008 № 1748 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.5. Постановление администрации г. Канска от 18.08.2009 № 1240 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.6. Постановление администрации г. Канска от 31.08.2010 № 1484 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.7. Постановление администрации г. Канска от 09.08.2011 № 1388 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.8. Постановление администрации г. Канска от 19.09.2011 № 1679 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

5.9. Постановление администрации г. Канска от 29.10.2012 № 1657 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 28.11.2006 № 2121 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа на территорию города Канска».

6. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск Красноярского края в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                      Н.Н. Качан
                                                                            Приложение 1 к постановлению

                                                                                              администрации г. Канска
                                                                                      от 17.09.2013 № 1275
Состав

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом
	Кадач

Нина Владимировна
	заместитель главы города по вопросам экономики и инвестициям, председатель комиссии

	Фельк

Елена Викторовна
	начальник отдела планирования, ценообразования

и трудовых отношений  администрации г. Канска,

заместитель председателя комиссии

	Кожичкина
Тамара Васильевна
	главный специалист по социально- трудовым отношениям отдела планирования, ценообразования и трудовых отношений  администрации г. Канска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Таскин

Андрей Сергеевич

	заместитель главы города по правовому и
организационному обеспечению, управлению

муниципальным имуществом и градостроительству

	Поляков

Владимир Эдуардович
	начальник МКУ «Управление социальной  защиты населения администрации города Канска»

	Панов

Андрей Петрович
	начальник МКУ «Управление образования

администрации города Канска»

	начальник МКУ «Управление архитектуры и

градостроительства администрации города Канска»

	Тихомирова

Наталья Александровна
	начальник МКУ «Финансовое управление администрации города Канска»

	Шиповалов

Валерий Анатольевич

	главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»

	Шафрыгина

Людмила Валентиновна
	главный специалист по охране труда

отдела планирования, ценообразования и

трудовых отношений администрации г. Канска

	Колмакова

Вера  Александровна
	главный специалист по правовым вопросам

 юридического отдела администрации г. Канска

	Мацуль

Галина Сергеевна
	директор КГКУ «Центр занятости населения города Канска» (по согласованию)

	Кухаренко

Елена Петровна
	руководитель ОУФМС России по Красноярскому краю в г. Канске и Канском районе  (по согласованию)

Начальник отдела планирования,                                                               Е.В.Фельк

ценообразования и трудовых отношений

администрации г. Канска

                                                                  Приложение 2 к постановлению
                                                                  администрации г. Канска

                                                                  от 17.09.2013 № 1275
Положение
О межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, обеспечивающим в пределах своих полномочий взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации г. Канска, учреждений и организаций в целях успешной реализации программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы (далее - Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Красноярского края, правовыми актами Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии
На Комиссию возлагаются следующие функции:

2.1. Подготовка  и рассмотрение предложений по разработке проектов нормативных правовых актов администрации г. Канска, необходимых для реализации Программы.

2.2. Подготовка предложений по внесению изменений в Программу с учетом социально-экономической ситуации  на территории города Канска и результатов реализации Программы.

2.3. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации г. Канска с федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, учреждениями и организациями при решении задач, связанных с реализацией Программы.

2.4. Подготовка и рассмотрение инициативных предложений по взаимодействию структурных подразделений администрации г. Канска с федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, учреждениями и организациями по вопросам участия города в реализации Программы.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии
3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя и членов Комиссии.

В состав Комиссии входят представители структурных подразделений администрации г. Канска, могут входить представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций.
Состав Комиссии утверждается администрацией г. Канска.

Председатель Комиссии:

организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за выполнением ее решений;

организует перспективное и текущее планирование деятельности Комиссии;

представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации г. Канска, учреждениями и организациями.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии по поручению председателя.

3.2. Комиссия для осуществления функций имеет право:

взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с соответствующими федеральными органами исполнительной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, структурными подразделениями администрации г. Канска, учреждениями и организациями, в установленном порядке запрашивать и получать от них необходимые материалы и информацию;

привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и экспертных работ специалистов.

3.3. Заседания Комиссии проводятся  еженедельно и по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более двух третей членов.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии совместно с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, структурными подразделениями администрации г. Канска, учреждениями и организациями, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь комиссии.

Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии осуществляет уполномоченный орган - администрация г. Канска (отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений).

Информационно-аналитическое обеспечение (сопровождение) деятельности Комиссии осуществляется членами Комиссии в пределах своих полномочий.

Начальник отдела планирования,                                                               Е.В.Фельк

ценообразования и трудовых отношений

администрации г. Канска